
Bürgerw
ettbew

erb N
eugestaltung Lange Straße, D

iepholz: H
ier könnte Ihr Spruch/Slogan/Vers/... stehen!

Bürgerw
ettbew

erb N
eugestaltung Lange Straße, D

iepholz: H
ier könnte Ihr Spruch/Slogan/Vers/... stehen!

 

38,37

38,45

38,94

38,80

38,73

38,73

38,66

38,53

39,13

39,16

5,6%

Sporthaus Hadeler

(6) Altes Stadtcafé

Leerstand
(ehem. Schuh Brückner)

Artec technologies

Klavierschule

Leerstand

Oldenburgische
Landesbank

Tredy

M&M Fashionstore

Leerstand
(ehem. Frisör)

Elektrohaus
Wiegmann

Apollo Optik

Schuh Seegers

ehem.
Kirchhoff Moden

Juwelier Ahrens

C&A

(Überdachung)

(1) Altes Rathaus, 
Gastronomie

(3) Leerstand
(ehem. Hörheräteakustik)

(2) Parfümerie 
Schuback

Buchhandlung 
Schüttert

Hörakustik Schmitz

Pro Pure unverpackt

al taglio
italienisches Restaurant

Fleischerei Kessler

grafenkind

(5) Weinkultur
Schuh Seegers

Allianz Versicherungen

(4) Eisdiele De Martin

3 Stg.

2 Stg.
20/20

Übersicht
1:2501

Zusätzlicher Gastronomiebereich

Spielbereich mit 
Inklusionstrampolin

Spielbereich

Wellenbank mit 
Staudenpflanzung

Baumscheiben mit integrierter 
Rigolenversickerung

Neue Eingangssituation mit 
Treppenanlage

Bereich für 
Außengastronomie

Bereich für 
Außengastronomie

Bereich für 
Außengastronomie

Bereich für 
Außengastronomie

Fahrradparker

Durchgang

Zentrale Platzfläche mit graviertem Spruchband aus 
Edelstahl, Fontänenfeld und Sitzbänken

Durchgängiges, in den Belag 
eingelassenes Stahlband

Bereich für zusätzliche 
Außengastronomie

Lichtfliesen

Mastleuchte

Neue Eingangssituation mit 
Stufen und Rampe

Fahrradparker
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Kastenrinne mit Schlitzaufsatz 
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mbAn Gastronomieflächen angrenzende Fahrradparker 
verlegt. 

Rampe vor ehem. "Kirchhoff Moden" eingezeichnet.
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Entwurf 

Stadt Diepholz
Rathausmarkt 1, 49356 Diepholz

Lange Straße / Kolkstraße
49356 Diepholz

Neugestaltung Lange Straße Mitte, Diepholz

  

B 17.12.21 Anpassungen nach Ortstermin mit dem 
Brandschutzprüfer

mb
C 31.1.22 Aufpflasterung zum Rathausmarkt eingefügt mb
D 8.2.22 Leuchtenstandorte angepasst mb

N

Außengastronomie
zu berücksichtigen 
Ansässiges Gewerbe

Prägende 
Gebäudefassade

Belag aus 
Pflasterklinkern

Großformatige
Betonplatten

Beetfläche

Kunststoffbelag 
als Fallschutz

Gehölz-
neupflanzung

Lichtfliese
(Planung OCL)
Mastleuchte
(Planung OCL)

Bürgerwettbewerb Neugestaltung Lange Straße, Diepholz: Hier könnte Ihr Spruch/Slogan/Vers/... stehen!

Bürgerwettbewerb Neugestaltung Lange Straße, Diepholz: Hier könnte Ihr Spruch/Slogan/Vers/... stehen!

38,838,8

38,8

0,0%

38,75

0,2%

38,75

39,03
3,2%

38,75

38,66

1,2%

38,66

38,75

2,1%

39,03 38,911,1%

38,8

38,75

2,4%

38,91

38,8

1,8%

1,9%

39,07

39,08

0,
3%

39,07

0,
3%

38,8338,8338,86

38,91

38,8638,86

2,
7%

38,88

38,85

38,84

38,8

38,86

38,88

38,97
38,88 2,0%

38,97 39,08

W
W

W
W

W

H
H

W

S030588
DH  38,97
SH  36,18
T 2,79

DN250 STZ -54,60- -662,80 ‰

DN300 B -37,85- -963,63 ‰

R870032
DH 38,97
SH 0,00
T 38,97

R870031
DH 38,72
SH 36,47

T 2,25

Haltung R870032 - RH870031
Schäden Pos: 12; Einragender Anschluss, einragende Länge = 15%

Pos: 12; Schadhafter Anschluss, teilweise ein Spalt am Anschlussumfang

Werkstoff, Schwefelsäureangriff (über Wasserspiegel)
Pos: 5 - 10; Oberflächenschaden, Korrosionserscheinungen, metallischer 

Pos: 12; Einragender Anschluss, einragende Länge = 5%
Pos: 12; Schadhafter Anschluss, teilweise ein Spalt am Anschlussumfang

Haltung S030590 - S030588

Schäden = 5%
Pos: 6; Ablagerungen, hartes oder verdichtetes Material, Nennweitenreduzierung 

Pos: 3; Schadhafter Anschluss, teilweise ein Spalt am Anschlussumfang

S030588
DH 38,97
SH 36,18
T 2,79

R870032
DH 38,97
SH  0,00
T 38,97

R870031
DH 38,72
SH 36,47
T 2,25
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Hörakustik Schmitz
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Brett

Board

Ab 5 Jahren 
5 years plus

Beton C 20/25 L x B x H: 500 x 500 x 600 mm 
concrete C20/25 L x W x H: 500 x 500 x 600 mm 
3.500 psi please refer to your local dealer

ø x H: 4.150 x 3.000 mm 
ø x H: 4.150 x 3.000 mm

In Deutschland nicht erforderlich 
necessary

Bei losem Fallschutz nur mit Lagertopfverkleidung 
installation in loose fill with additional bearing case only

L x B x H: 870 x 290 x 410 mm 
L x W x H: 870 x 290 x 410 mm

Noch ist kein Meisterskater vom Himmel gefallen, des-
halb: früh übt sich! Unser Brett fordert und fördert Ge-
schicklichkeit und Gleichgewichtssinn gleichermaßen.

500 mm 
500 mm

Edelstahl, Kautschuk 
stainless steel, rubber

Blauer/grauer Kautschuk 
blue and grey rubber

65 kg, L x B x H: 0,75 x 0,90 x 0,85 m 
65 kg, L x W x H: 0,80 x 0,90 x 1,00 m

No one is born a master skater, therefore: early 
practice! The Skateboard equally claims and cultivates 
dexterity and the sense of balance.

Optionale Belagmuster / optional covering patterns

Planeten / planets Chamäleon / chameleon Welle / wave

Linie M  •  www.linie-m.de  •  +49 (0) 6047 - 9712120
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Gras

Grass

Ab 4 Jahren 
4 years plus

Beton C 20/25 L x B x H: 800 x 800 x 800 mm 
concrete C20/25 L x W x H: 800 x 800 x 800 mm 
3.500 psi please refer to your local dealer

ø x H: 4.000 x 3.000 mm 
ø x H: 4.000 x 3.000 mm

In Deutschland nicht erforderlich 
necessary

Bei losem Fallschutz nur mit Lagertopfverkleidung 
installation in loose fill with additional bearing case only

Nicht nur, daß es phantastisch aussieht, auf dem Gras 
kann man sich mal so richtig baumeln lassen.

ø x H: 450 x 1.725 mm, 2.000 mm, 2.500 mm 
ø x H: 450 x 1.725 mm, 2.000 mm, 2.500 mm

400 mm 
400 mm

Edelstahl, Kautschuk 
stainless steel, rubber

Kautschuk gelb oder grün 
rubber yellow or green

80 kg, L x B x H: 2,10 - 2,90 m x 0,55 x 0,60 m 
80 kg, L x W x H: 2,10 - 2,90 m x 0,55 x 0,60 m

Leisure and style molded into one piece of playground 
equipment: the Grass. 

klein	 mittel	 groß
small	 middle	 big
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Tanzschule

Dancer

Ab 3 Jahren 
3 years plus

Beton C 20/25 L x B x H: 500 x 500 x 600 mm 
concrete C20/25 L x W x H: 500 x 500 x 600 mm 
3.500 psi please refer to your local dealer

ø x H: 3.700 x 3.000 mm 
ø x H: 3.700 x 3.000 mm

In Deutschland nicht erforderlich 
necessary

Für losen Fallschutz nicht geeignet 
not suitable for loose fill safety surfacing

L x B x H: 615 x 405 x 335 mm 
L x W x H: 615 x 405 x 335 mm

450 mm 
450 mm

Edelstahl, lackierter Edelstahl 
stainless steel, lacquered stainless steel

Charleston: rot, Twist: gelb, Hula: blau 
Charleston: red, Twist: yellow, Hula: blue

45 kg, L x B x H 0,75 x 0,75 x 0,65 m 
53 kg, L x W x H 0,75 x 0,70 x 0,70 m

Balancieren und seine Geschicklichkeit beweisen; die-
se Herausforderungen kann man auf der Tanzschule 
mit einem Hüftschwung meistern.

Balancing and showing your skillfulness –  
on the Dancer these challenges can be mastered with 
a swing of your hips.

Charleston	 Hula                              Twist

Detailausschnitt Fontänenfeld
o. M.4

Auswahl Spielgeräte5

A A'

B B'

A A'

B B'
Detail Welenbeet
1:506

Schnittansicht Barrierefreier Wegebau Kolkstraße
1:503

Ansicht Kolkstraße
1:1002
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